
  

DADU - Dipartimento di Architettura, 
Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

Pag. 1 di 3 

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 

Procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n.1 assegno di ricerca 
della durata di 12 mesi (dodici mesi) per lo sviluppo del progetto di ricerca dal titolo: “Indagine 
filosofica sulle regole non linguistiche e i disegni normativi.” Area 11 – Scienze storiche, filosofiche, 
pedagogiche, psicologiche, Gruppo Scientifico Disciplinare 11/PHIL-02 – Logica, Storia e Filosofia 
delle Scienze e delle Tecniche; 11/PHIL-03 – Filosofia Morale; 11/PHIL-04 – Estetica e Filosofia dei 
Linguaggi; 11/PHIL-05 –Storia della Filosofia, Settore Scientifico – Disciplinare PHIL-02/A – Logica 
e Filosofia della Scienza; PHIL-03/A – Filosofia Morale; PHIL-04/B – Filosofia e Teoria dei Linguaggi; 
PHIL-05/A – Storia della Filosofia, per un Importo lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico 
dell’amministrazione pari a € 24.000,00 (euro ventiquattromila/00) a valere sul progetto PRIN 
2022JCMHFS Normative artifacts and normative drawings: investigating non-linguistic regulation 
(NAND) cui il responsabile scientifico è il prof. Fabio Bacchini, bandita con Decreto n. 152 /2024 
prot. n. 1111 del 08/07/2024 ai sensi dell’art. 22, comma 4, lettera b, della legge 30/12/2010, n. 240. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente l'istituzione del Ministero dell'Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, concernente “norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 22, comma 4 lettera b relativo 
all’attivazione di “Assegni di ricerca”; 

visto il D.R. n. 1022/2022 prot. n. 0032970 del 22 marzo 2022, con il quale è emanato il Regolamento 
per il conferimento di assegni di ricerca sulla base dell’art. 22 Legge 30 dicembre 2010, n. 240” con 
le modifiche approvate dagli Organi Accademici Visto il Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, all’art. 
19 lett. e), che apporta modifiche all’art. 22, comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
consentendo di conferire o rinnovare assegni di ricerca di durata inferiore ad un anno e, in ogni caso, 
non inferiore a sei mesi, esclusivamente per lo svolgimento di progetti di ricerca, la cui scadenza 
non consente di conferire assegni di durata annuale; 

visto il Decreto n. 152 /2024 prot. n. 1111 del 08/07/2024 con il quale è stata indetta la Procedura 
comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di 1 assegno di ricerca della durata di 
12 mesi (dodici mesi) per lo sviluppo del progetto di ricerca dal titolo: “Indagine filosofica sulle regole 
non linguistiche e i disegni normativi.” Area 11 – Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche, 
psicologiche, Gruppo Scientifico Disciplinare 11/PHIL-02 – Logica, Storia e Filosofia delle Scienze 



 

 

DADU - Dipartimento di Architettura, 
Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

Pag. 2 di 3 

e delle Tecniche; 11/PHIL-03 – Filosofia Morale; 11/PHIL-04 – Estetica e Filosofia dei Linguaggi; 
11/PHIL-05 –Storia della Filosofia, Settore Scientifico – Disciplinare PHIL-02/A – Logica e Filosofia 
della Scienza; PHIL-03/A – Filosofia Morale; PHIL-04/B – Filosofia e Teoria dei Linguaggi; PHIL-
05/A – Storia della Filosofia, per un Importo lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico 
dell’amministrazione pari a € 24.000,00 (euro ventiquattromila/00) a valere sul progetto PRIN 
2022JCMHFS Normative artifacts and normative drawings: investigating non-linguistic regulation 
(NAND) cui il responsabile scientifico è il prof. Fabio Bacchini; 

vista la delibera del consiglio di dipartimento della seduta del 31.07.2024, con la quale il consiglio 
approva i nominativi dei componenti della commissione della procedura in premessa, proposti dal 
prof. Fabio Bacchini; 

visto il Decreto del Direttore del Dipartimento Repertorio n. 168/2024 
Prot n. 1241 del 01/08/2024, con cui viene nominata la Commissione giudicatrice della procedura di 
cui sopra; 

visti i verbali dalla Commissione giudicatrice: 

Verbale Repertorio n. 67/2024 Prot n. 1278 del 07/08/2024 relativo alla prima riunione per la 
valutazione dei titoli rettificato dal verbale Repertorio n. 69/2024 Prot n. 1291 del 12/08/2024  

Verbale Repertorio n. 70/2024 Prot n. 1299 del 26/08/2024relativo alla prova orale – graduatoria di 
merito e definizione del vincitore 

accertata la regolarità formale degli atti; 

D E C R E T A 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n.1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi (dodici mesi) per lo sviluppo del 
progetto di ricerca dal titolo: “Indagine filosofica sulle regole non linguistiche e i disegni normativi.” 
Area 11 – Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche, psicologiche, Gruppo Scientifico Disciplinare 
11/PHIL-02 – Logica, Storia e Filosofia delle Scienze e delle Tecniche; 11/PHIL-03 – Filosofia 
Morale; 11/PHIL-04 – Estetica e Filosofia dei Linguaggi; 11/PHIL-05 –Storia della Filosofia, Settore 
Scientifico – Disciplinare PHIL-02/A – Logica e Filosofia della Scienza; PHIL-03/A – Filosofia Morale; 
PHIL-04/B – Filosofia e Teoria dei Linguaggi; PHIL-05/A – Storia della Filosofia, per un Importo lordo 
comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 24.000,00 (euro 
ventiquattromila/00) a valere sul progetto PRIN 2022JCMHFS Normative artifacts and normative 



 

 

DADU - Dipartimento di Architettura, 
Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

Pag. 3 di 3 

drawings: investigating non-linguistic regulation (NAND) cui il responsabile scientifico è il prof. Fabio 
Bacchini, bandita con Decreto n. 152 /2024 prot. n. 1111 del 08/07/2024 ai sensi dell’art. 22, comma 
4, lettera b, della legge 30/12/2010, n. 240. 

 

 

Art. 2 – È dichiarato vincitore della procedura comparativa di cui all’ art. 1:               

Il dott. Alberto Cosseddu una votazione complessiva di 84,3 punti su 100.. 

Alghero 26.08.2024 

IL DIRETTORE 

(prof. Emilio Turco) 

RU 

 

 


		2024-08-26T11:23:45+0200
	Emilio Turco




